
 

1 

 



 

2 

 



 

3 

 



 

4 

 



 

5 

 



 

6 

 



 

7 

 



 

8 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 

 



 

12 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14770/2023 

CONTRATO Nº 014-FMS/2023 

ASSINATURA: 08/08//2023. 

VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: UNIT – INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 66.969.262/0001-77, com sede na 

Rua Baronesa de Bela Vista, 346 – VL Congonhas – São Paulo/SP, CEP: 04.612-001. 

Valor Global: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Agulhas descartáveis para biópsia prostática, destinado ao atendimento dos pacientes assistidos 

pelo Centro Especializado de Atendimento ao Homem (CEAH), vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras - FMSB. 

10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar; 

3.3.9.0.30.00 – Materiais de Consumo. 

Fonte: 1500 1002 – Rec. Não Vinculados de Imp. Desp. com Ações e Serviços Públicos em Saúde 

           600 0000 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS Proveniente do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 

Públicos de Saúde. 

 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1927/2022 

CONTRATO Nº 015-FMS/2023 

ASSINATURA: 08/08//2023. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: OKEY-MED DIST. MED. HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 

11.311.773/0001-05, com sede na Rodovia Br-101, S/N, KM 510 b, Jaçanã, Itabuna-BA, CEP: 45608-750. 

Valor Global: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 

OBJETO: Aquisição de medicamentos destinados ao Componente Básico da Assistência Farmacêutica (1ª etapa), requisitado pela Secretaria 

Municipal de Saúde 

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB  

Projeto/Atividade: 10.303.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica. Elemento da Despesa: 3.3.9.0.32.00 – Distribuição Gratuita  

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde.  

600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 



 

13 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 254/2021 
 
Proc. Adm. Nº 15971/2023- Pregão Presencial nº 014/2021- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, Contratada: MOVTERRA CONSTRUTORA 

LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 07.665.220/0001-83, OBJETO DO ADITIVO: Renovação do contrato nº254/2021 sendo a prorrogação do prazo 

contratual pelo período de 12(doze) meses, bem como, a reposição integral do saldo contratual no valor de R$ 8.479.544,70 (oito milhões quatrocentos 

e setenta e nove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos), inicialmente a contar a partir do dia 24/08/2023 até 24/08/2024, 

conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras, Serviços públicos e Transportes. Ass. 08/08/2023, 

João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito. 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 371/2021 

2º Termo Aditivo, Proc. Adm. Nº 15152/2023, Pregão Eletrônico nº 008-FMS/2021 – Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa: 

COMERCIAL ÚTIL LTDA, CNPJ: 11.433.585/0001-50. Objeto: Termo Aditivo de Acréscimo de Valor do contrato nº 371/2021 que tem como objeto a 

aquisição parcelada de material hospitalar, para atender as necessidades das Unidades de Saúde e Unidades Hospitalares, no âmbito da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Barreiras – BA. Contrato nº 371/2021. Ass. 08/08/2023. Valor: R$ 5.236,05 Fund. Legal: Art. 65 §§1° e 2° da Lei nº 

8.666/93. 

 

 

 

 


